Администрация Разветьевского сельсовета

Железногорский район  Курская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2016 г. №13

с. Разветье.

«О возложении обязанностей по совершению

нотариальных действий»

В связи с отсутствием на территории муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области
нотариуса, руководствуясь ст. ст. 37, 39 основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 года № 4462-1 (с изменениями и
дополнениями), Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально
уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, утверждённой Приказом Министерства юстиции Российской
Федерацией от 27.12.2007года №256 (с изменениями и дополнениями), в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с учетом изменений и дополнений), Уставом МО
«Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Возложить на Заместителя  Главы Разветьевского сельсовета Железногорского района Груздову Елену Анатольевну обязанности по
совершению следующих нотариальных действий на территории МО «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области:

- удостоверять завещания;

- удостоверять доверенности;

- принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;

- свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

- свидетельствовать подлинность подписи документов.

2. При совершении нотариальных действий  заместителем Главы Разветьевского сельсовета Железногорского района Груздовой Е.А. строго
руководствоваться Конституцией РФ, Основами законодательства Российской Федерации о нотариате, Инструкцией о порядке совершения
нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного
самоуправления поселений, Гражданским Кодексом РФ, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными
правовыми актами Курской области, соблюдать тайну совершаемых нотариальных действий, в том числе и после прекращения полномочий или
увольнения с должности.

3. На время пребывания в очередном отпуске или временной нетрудоспособности по болезни Груздовой Е.А. нотариальные действия
совершаются Главой Разветьевского сельсовета Чебановым С.В.

4. За совершение нотариальных действий, противоречащих законодательству Российской Федерации, должностное лицо местного
самоуправления, на которое возложены обязанности, по совершению нотариальных действий несёт ответственность в порядке, установленном
действующим законодательством Российской Федерации.

5. Постановление Администрации Разветьевского сельсовета от  05.11.2015 г. №318 «О возложении обязанностей по совершению

нотариальных действий» считать утратившими силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Разветьевского сельсовета С.В.Чебанов

Железногорского района